
 

 
 
 
 
 
RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE APOIO À CAPACITAÇÃO DE DEMANDA SETORIAL PARA 

EVENTOS/CURSOS E AÇÕES EXTERNAS N° 02/2025 
 
 
 

 
A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas – PROGEPE, por meio do Setor de Capacitação e Aperfeiçoamento 
- SCA, no uso de suas atribuições legais,resolve: 
 
1. Prorrogar até o dia  11 de julho  de 2025 o prazo para divulgação do resultado final do  Edital de 
Apoio à Capacitação de Demanda Setorial para Eventos/Cursos e Ações Externas.  
 
2. Alterar o cronograma de atividades e prazos constantes no Anexo I do referido edital, conforme 
segue: 
 
 

DESCRIÇÃO PERÍODO 
Publicação do Edital 27 de maio de 2025 

Prazo para impugnação do Edital 28 de maio a 29 de maio de 2025 

     Inscrições 30 de maio a 15 de junho de 2025 

Resultado Parcial 30 de junho de 2025 

Resultado Final Até  11 de julho de 2025 

Envio da documentação completa da 
capacitação 

 21 de julho de 2025 

Data limite do início do evento/curso 15 de dezembro de 2025 

 
 
 

 
 

__________________________________ 
Julius Victorius Diógenes Paiva  

Pró-Reitor Adjunto de Gestão de Pessoas 
 


		2025-07-07T17:32:35-0300




